[image: ]
[image: ]
[image: ]

 Estado de Santa Catarina
Município de Passos Maia
Prefeitura Municipal

ATO 11/2023
EDITAL DE RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DE CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA, EDITAL Nº 001/2023.
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Passos Maia - CMDCA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 321, de 28 de dezembro de 2022, na Lei Complementar Municipal nº 078/2023, e Edital 001/2023, de 31 de março de 2023, torna publico o resultado eleição ocorrido em 01 de outubro de 2023, conforme segue:

	Candidato
	N° de votos
	Titular/Suplente

	Silvani T. Postal
	89
	Titular

	Nayane Zenatto Zanchetti
	59
	Titular

	Andrieli dos Santos
	45
	Titular

	Malgarete de Carvalho
	42
	Titular

	Ionara Luzia Padilha
	37
	Titular

	Priscila dos Santos
	25
	Suplente

	Andreia Dias Bueno
	18
	Suplente

Passos Maia- SC, 02 de outubro de 2023.

Juliana Padilha
Presidente do CMDCA
image1.jpg
‘Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e Adolescente